
 
 

Resolução nº 419 de 28/08/2017 

 

 
O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, 

em 173º Reunião Ordinária do CEAS, realizada no dia 28 de agosto de 

2017,  

 

Resolve:  

1) Aprova a RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 08, DE 30 DE MAIO DE 

2017; que dispõe sobre os Termos de Aceite de 2016 até 

31/12/2017 destinados ao confinanciamento do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e 

adolescentes na modalidade de CENTRO DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE- CCA no âmbito do PROGRAMA VIDA NOVA dos 

municípios que estão em execução deste serviços e que tem 

recursos em Conta.  

2) Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

3) Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 Recife, 28 de agosto de 2017. 

 

 

 

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur 

Presidente do Conselho Estadual de Assistência 
Social de Pernambuco - CEAS 

 

 


